
۹اجتماعی

وام ازدواج؛ همچنان سخت گیری، همچنان صف
وزارت ورزش و جوانان از روند سخت گیری ضمانتی بانک ها در پرداخت تسهیلات ازدواج انتقاد می کند و معتقد است 

 سخت گیری ها باعث کاهش روند پرداخت وام شده است. این در حالی است که رئیس جمهور، امسال دست کم
 3 نوبت نسبت به تسهیل ارائه وام ازدواج دستورات جدی داده است
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گزیده 

عیدی بازنشستگان 
 تامین اجتماعی امروز 

واریز می شود
  بر اســاس اعــام مدیرعامل تامین اجتماعی 
امــروز  اجتماعی  تامین  بازنشستگان  عیدی 
ــز  چهارشنبه 9 اسفند بــه حــســاب  آن هـــا واری
ــزارش ایرنا، میرهاشم موسوی  می شود. به گ
اعتبار موردنیاز برای تامین عیدی را ۱۲ هزار 
میلیارد تومان اعام کرد و افزود: با تامین اعتبار 
عیدی چهارمیلیون و ۳۰۰ هزار مستمری بگیر 
ــز می شود. مدیرعامل  ــروز واری و بازنشسته ام
عیدی  بخشنامه  اجتماعی  تامین  ــان  ــازم س
۱۴۰۲ مستمری بگیران ایــن سازمان  ســال 
را اول اسفندماه صــادر کــرد که بر اســاس این 
بخشنامه مبلغ عیدی پایان سال ۱۴۰۲ برای 
هر پرونده فعال مستمری اعم از بازنشستگی، 
)مجموع  بازماندگان  و  کلی  کارافتادگی  از 
سهام(، معادل ۲ میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان 

)۲۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال( تعیین شده است.

55 درصد سالمندان ایرانی 
دندان ندارند!

ــار وحشتناک از  خــبــرگــزاری ایلنا نــوشــت:  آم
بی دندانی در ایرانی ها نشان می دهد که ۵۵ 
درصد افراد بالای ۶۵ سال همه دندان های خود 
را از دست داده انــد. طبق آمارهای موجود، هر 
ایرانی حداقل ۶ دندان پوسیده دارد؛ بالای ۸۰ 
درصد افراد ۵ تا ۶ ساله به طور متوسط ۵ دندان 
شیری پوسیده، یا کشیده شده یا پرشده دارند، 
افراد ۳۰ تا ۴۰ ساله که در سن فعالیت اجتماعی 
هستند، ۱۲ تا ۱۳ دندانِ ازدست رفته دارند. در 
گروه سنی بالای ۶۵ سال نیز بیش از ۵۵ درصد 
افــراد دیگر هیچ دندانی برایشان باقی نمانده 
است. مرکز پژوهش های مجلس در پژوهشی 
که با عنوان »خدمات بهداشتی و درمانی دهان و 
دندان در ایران؛ چالش ها و راهکارها« انجام داده 
و نتایج آن مربوط به سال ۱۳9۵ است، گزارش 
داده که میانگین ملی دنــدان هــای پوسیده، 
ازدست رفته و پُرشده در کودکان ۶ و ۱۲ ساله به 

ترتیب ۸۴.۵ و DMF( ۸۴.۱( است. 

پیش بینی ۷ میلیون مسافر 
جاده ای در نوروز ۱۴۰۳

مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: امسال ۷ میلیون 
و ۱۰۰ هزار مسافر از طریق ناوگان حمل 
ــاده ای در طول سفرهای  و نقل عمومی ج
نوروزی ۱۴۰۳ جابه جا می شوند. داریوش 
باقر جــوان گفت: بــرای سفرهای نــوروزی 
۱۴۰۳ که از تاریخ ۲۴ اسفند امسال آغاز 
می شود و تا ۱۷ فروردین سال آینده ادامه 
ــزار دستگاه  پیدا می کند، بالغ بــر ۱۱ ه
اتوبوس درنظر گرفته شده است که حدود 
ــان، امکان  ــاوگ ــن ن ۷۵۰۰ دستگاه از ای
جابه جایی مسافر در مسافت های متوسط 
و بلند را دارند و بقیه برای مسیرهای کوتاه، 
سفرهای درون استانی، همچنین شهرهای 
نزدیک امکان فعالیت دارند. وی افزود: در 
سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ پیچیدگی خاصی 
با توجه به برنامه ریزی ها و پیش بینی ها وجود 
نــدارد به طــوری که بــرای دور اول سفرها، 
عملیات خــروج مسافران از کان شهرها 
به ویژه تهران و کان شهرهای جانب مسافر 
ــرای دور  ــرار گرفته اســت و ب در اولــویــت ق
برگشت تقاضا برای شهرهای زیارتی مانند 
مشهد افزایش می یابد. مدیرکل دفتر حمل 
و نقل مسافر سازمان راهـــداری و حمل و 
نقل جاده ای یادآور شد: در کنار این ناوگان 
اتوبوسی، ۱9 هــزار دستگاه مینی بوس و 
ون به همراه ۳۰ هزار دستگاه سواری کرایه 
و نقل عمومی  ناوگان حمل  بین شهری، 
مسافربری جاده ای کشور را برای خدمات 
رسانی به مسافران در سفرهای نــوروزی 
۱۴۰۳ تشکیل می دهند. باقر جوان گفت: 
ــوروزی ۱۴۰۲  در حالی که در سفرهای ن
بالغ بر ۶ میلیون و ۴۵۰ هزار مسافر از طریق 
ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای جابه جا 
شدند، طبق پیش بینی ها، امسال ۷ میلیون و 
۱۰۰ هزار مسافر از طریق ناوگان حمل و نقل 
عمومی جاده ای در طول سفرهای نوروزی 

۱۴۰۳ جابه جا می شوند.
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زودتر با خبر شوید ...
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خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 

غفوریان-قانون صــادر شــود، دستور داده 
شود، اباغ شود، باز هم فرقی نمی کند؛ چون 
بانک ها کار خودشان را می کنند و چندان 
گوششان بدهکار این حرف ها نیست. برای 
آن ها چندان مهم نیست که فلسفه وام ازدواج، 
یعنی فراهم آوری و کمک به بنای یک زندگی و 

تشکیل خانواده.

مخالفت بانک ها با صراحت قانون       
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان، روز گذشته در 
این باره گفت: »در بسیاری از بانک ها به صورت 
سخت گیری  ازدواج  وام  ــرای  ب غیرقانونی 
می شود؛ طبق قانون باید یک ضامن خواسته 
ــی متاسفانه در بــرخــی از بانک ها  ــود ول ش
درخواست دو ضامن و سه ضامن می شود که 
این موضوع کار را بــرای دریافت وام سخت 
می کند. امــروزه بخش عمده روند افزایشی 
پرداخت تسهیات مربوط به پیگیری بانک 
مرکزی است در حالی که در اخذ ضمانت اگر 
ــد پــرداخــت کاهشی  ــود، رون سخت گیری ش

می شود.«

دستور بانک مرکزی روی هوا؟       
این در حالی است که شهریور امسال مدیر 
اداره اعتبارات بانک مرکزی اعام کرد، بانک 
ها برای تسهیات ازدواج نباید بیشتر از یک 
ضامن اخــذ کنند. او همان موقع هم اعام 
کرد که گزارش هایی از سخت گیری بانک ها 
در اخذ دو ضامن برای وام ازدواج ارائه شد که 
بانک مرکزی پیگیری کرد و با روسای شعبی 
که شرایط را سخت کردند، برخورد و برکنار 

کردیم.
با این حال وزارت ورزش و جوانان همچنان 
از تـــداوم سخت گیری بانک هــا مــی گوید و 
از  سخت گیری هایی که صــورت می پذیرد 

گایه مند است.

 رئیس جمهور چه گفت؟       
در راستای رفع مشکات و موانع دریافت وام 
ازدواج توسط زوجین، امسال رئیس جمهور 
نیز در چند نوبت به این موضوع ورود کرد. 
آخرین مــورد که پایگاه اطــاع رسانی دولت 
ــزارش کــرد، ســوم اسفند در چهارمین  نیز گ
جلسه شورای عالی جوانان و نخستین جلسه 
شورای عالی نوجوانان و جوانان بود که به نقل 
از رئیسی نوشت: بدون تردید برنامه ریزی و 
سرمایه گذاری برای تسهیل امر ازدواج جوانان 
عاوه بر ایجاد امید در نسل جوان آثار بسیار 
مثبت اجتماعی در زمینه افزایش جمعیت و 

کاهش آسیب های اجتماعی خواهد داشت.
دکتر رئیسی در این راستا بانک مرکزی را 
موظف کــرد در اســرع وقــت نسبت به تعیین 
تکلیف هــزاران زوج در انتظار وام ازدواج از 
جمله رفع مشکل اخذ تضامین بانکی اقدام 

کند.

دستور تیرماه چه بود؟       
مرور تاکیدات شخص اول دولت در این باره، در 
نوع خود دارای اهمیت است. یادمان نمی رود 

که تیرماه امسال رئیس جمهور طی اباغی 
به رئیس بانک مرکزی، به وی دستور داد، 
صف  در  متقاضیان  تعداد  شهریور  پایان  تا 
وام ازدواج را به صفر برساند و شعب بانک ها 
تضامین،  اخــذ  در  دستورالعمل ها  از  فراتر 

سخت گیری نکنند.

بانک ها عمل نکردند       
همه این تاکیدها و دستورها فقط یک سوی 
مــاجــراســت و پــس از دســتــور تیرماه رئیس 
به  شخصا  وی  نیز  دیگر  نوبت  دو  جمهور، 
طور مستقیم به مسئله وام ازدواج ورود کرد 
و ضمن تاکید بر عــدم سخت گیری در اخذ 
تضامین، به صفر رساندن صف وام ازدواج را 
خواستار شد. اما این دستورات و تاکیدات، 
 تا حــدودی همچنان روی کاغذ مانده است.

شاهد مثال این ادعا، اولا انتقاد وزارت ورزش 
ــاره تضامین و  و جوانان از سخت گیری درب
ــاره  ــورد دوم نیز گـــزارش هــای متعدد درب م
صف متقاضیان ایــن وام اســت. البته بانک 
مرکزی مدعی اســت، صف وام ازدواج هیچ 
گاه صفرشدنی نیست. این ادعا را این بانک 

با جوابیه ای پس از گزارش ۶ دی ماه روزنامه 
خراسان با عنوان »صف وام ازدواج صفر نشد!« 
پاسخ داد که »رونــد ورود و خروج متقاضیان 
ــوده و با  تسهیات مــزبــور پیوسته و سیال ب
وجود تسریع و تسهیل در اعطای تسهیات به 
متقاضیان در صف تسهیات مزبور، متقاضیان 
جدید به این جرگه می پیوندند؛ بنابراین با 
درنظرگرفتن جریان پیوسته ورودی و خروجی 
متقاضیان امکان کاهش چشمگیر و صفرشدن 

صف این تسهیات میسر و منطقی نیست.«

نهضت صف همچنان ادامه دارد       
با وجود این، همین حالا بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر در صف دریافت تسهیات ازدواج هستند. 
آن طور که مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان روز 
گذشته گفته است، ۷۵ درصد متقاضیان تا 
پایان دی ماه وام ازدواج را دریافت کرده اند 
و حــدود ۲۰۰ هــزار نفر در صف دریافت وام 
هستند که امید است تا پایان سال بخشی از 
این تعداد کاهش یافته و بتوانیم وام ازدواج را 

به آن ها برسانیم.


